
Obec Boháňka 

Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 

není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 

tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 

 

[1] 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Boháňka, konaného 2.12.2022 od 17.30 

hod. v KD Skála 

 

Přítomni: Milan Heligr, Ing. Petr Fejfar, Martina Majerová,  

Ladislav Jezbera, Ondřej Málek, Markéta Žabokrtská 

Přítomno: 6 z 9 zastupitelů  

Omluveni: Miloslav Korbel, Jan Tóth 

Neomluveni: Ivana Křikavová 

Zapisovatel: Ing. Petr Fejfar 

Ověřovatelé: Martina Majerová, Ladislav Jezbera 

Hosté: Iva Kubátová 
 
Program zasedání ZO 
 

1. Předložení zápisu z minulého zasedání 
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
3. Seznámení s navrhovaným programem 
4. Vodné Votuz 
5. Dohody o provedení práce zastupitelů – konkretizace 
6. Finanční příspěvek trvale žijícím 
7. Obnovení termínovaného vkladu 
8. Předložení dílčího přezkumu hospodaření 
9. Příspěvek ZŠ a MŠ Cerekvice nad Bystřicí 
10. Rozpočet obce na rok 2023   
11. Střednědobý výhled rozpočtu obce 2024 - 2025  
12. Inventarizace majetku  
13. Rozpočtové opatření 
14. Nabídka na zajištění stavebního povolení – Multifunkční objekt 
15. Objednávka projektové dokumentace – Multifunkční objekt 
16. Zvýšení cen pronájmů KD. 

  

mailto:ou@bohanka.cz


Obec Boháňka 

Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 

není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 

tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 

 

[2] 
 

1. Předložení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce. 

Zastupitelé berou zápis na vědomí a není proti němu námitek. 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta navrhuje takto: zapisovatel: Ing. Petr Fejfar, ověřovatelé: Martina Majerová, 
Ladislav Jezbera. Jiné návrhy nebyly předloženy. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje jako zapisovatele Ing. Petra Fejfara a jako 
ověřovatele Martinu Majerovou a Ladislava Jezberu 
Hlasování zastupitelů 6 z 6, Pro. Usnesení bylo schváleno. 
 

3. Seznámení s navrhovaným programem.  

Starosta seznamuje zastupitelstvo s programem a vyzývá zastupitele k případnému 
doplnění programu. Doplněn bod č. 16 – zdražení pronájmu KD od roku 2023. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje předložený program včetně doplněného 
bodu.  
Hlasování zastupitelů 6 z Pro. Usnesení bylo schváleno. 
 

4. Vodné Votuz 

Starosta seznamuje zastupitelstvo s ročním doplatkem ve výši cca 15 tis. Kč na vodné 
v obci Votuz. Voda z vlastního zdroje nepřitéká v takové výši jako dříve. Dále by bylo 
vhodné tvořit rezervu na opravy. Předkládá zastupitelstvu návrh na zvýšení vodného 
pro občany Votuze na 35 kč/m3. To zajistí, že se nebude muset doplácet, ale nezajistí 
to tvoření fondu oprav. Nechceme zdražovat tak skokově.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje zvýšení vodného ve Votuzi na 35 kč/m3. 
Hlasování zastupitelů 6 z 6 Pro. Usnesení bylo přijato.  
 

5. Dohody o provedení práce zastupitelů 

Starosta navrhuje uzavření dohod o provedení práce zastupitelce Martině Majerové 
na funkční období 2022 – 2026 na úklid dle potřeb OÚ, obecní úřad, kulturní dům, 
volební místnost a další pomocné práce.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje uzavření dohod o provedení práce se 
zastupitelkou Martinou Majerovou na období 2022 – 2026 na úklid dle potřeb OÚ, 
obecní úřad, kulturní dům, volební místnost a další pomocné práce. 
Hlasování zastupitelů 6 z 6 Pro. Usnesení bylo přijato.  
 

mailto:ou@bohanka.cz


Obec Boháňka 

Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 

není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 

tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 

 

[3] 
 

6. Finanční příspěvek trvale žijícím 

Starosta předkládá zastupitelům návrh o poskytnutí finančního daru občanům trvale 
žijícím v obci ve výši 400 Kč na osobu ročně, počínaje rokem 2023 za účelem 
zkvalitnění života občanům žijících v našich obcích. Dar bude poskytnut pouze trvale 
žijícím občanům, kteří nemají vůči obci Boháňka žádné nesplacené závazky. Po 
dohodě může být tento dar započten proti ostatním povinným platbám poplatků.    
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje finanční dar občanům trvale žijícím v našich 
obcích, kteří nemají vůči obci Boháňka žádné nesplacené závazky. Dar bude ve výši 
400 Kč na osobu ročně, počínaje rokem 2023 
Hlasování zastupitelů 6 z 6 Pro. Usnesení bylo přijato.  

7. Obnovení termínovaného vkladu 

Starosta seznamuje zastupitelstvo, že vklad na termínovaný účet schválený na 
minulém ZZO byl proveden. Tento se automaticky obnovuje až do odvolání. Každé 3 
měsíce je možné vklad vybrat, nebude-li tak učiněno vklad se automaticky obnoví.   
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje automatické obnovování termínovaného 
vkladu s indexovanou sazbou vedený u KB.  
Hlasování zastupitelů 6 z 6 Pro. Usnesení bylo přijato.  
 

8. Předložení dílčího přezkumu hospodaření 

Starosta seznamuje zastupitelstvo, že dne 22.11.2022 proběhl audit na Obecním 
úřadě, který neshledal žádné závady.    
 
Zastupitelstvo bere na vědomí výsledek dílčího přezkumu hospodaření – bez závad 
 

9. Příspěvek ZŠ a MŠ Cerekvice nad Bystřicí 

Starosta seznamuje zastupitelstvo s žádostí MŠ a ZŠ Cerekvice nad Bystřicí o finanční 
příspěvek. Starosta seznamuje zastupitelstvo s tím, že s touto MŠ a ZŠ máme 
zřízenou spádovost. V loňském roce činil příspěvek na za žáka MŠ s trvalým pobytem 
v obcích spadajících pod OÚ Boháňka 1500 Kč a na žáka ZŠ s trvalým pobytem 
v obcích spadajících pod OÚ Boháňka 2500 Kč. Pro další roky navrhuje částky 2000 
Kč ročně za žáka MŠ a 3000 Kč ročně za žáka ZŠ. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje příspěvek MŠ a ZŠ Cerekvice na Bystřicí 
ve výši 2000 Kč ročně za žáka MŠ s trvalým pobytem v obcích spadajících pod OÚ 
Boháňka a ve výši 3000 Kč ročně za žáka MŠ s trvalým pobytem v obcích 
spadajících pod OÚ Boháňka 
Hlasování zastupitelů 6 z 6 Pro 
 

mailto:ou@bohanka.cz


Obec Boháňka 

Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 

není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 

tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 

 

[4] 
 

10. Rozpočet obce na rok 2023   

Starosta předložil zastupitelům obce Návrh rozpočtu obce Boháňka na rok 2023, viz. 
příloha. Návrh rozpočtu byl po dobu 15 dní řádně vyvěšen na úředních deskách obce 
a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, připomínky ani úpravy. Účetní obce I.K. 
podává k návrhu rozpočtu vysvětlení. Rozpočet obce na rok 2023 je vyrovnaný, příjmy 
a výdaje jsou ve stejné výši a to 6 694 800 Kč Kč. O schválení tohoto rozpočtu dává 
starosta hlasovat. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé obce Boháňka schvalují rozpočet pro rok 2023 bez 
výhrad. 
Hlasování zastupitelů 6 z 6 Pro. Usnesení bylo přijato. 
 
 

11. Střednědobý výhled rozpočtu obce 2024 - 2025  

Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce Boháňka pro období 2024 - 2025, 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu byl řádně vyvěšen po dobu 15 dní na úředních 
deskách obce a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, připomínky ani úpravy.  
O schválení střednědobého výhledu rozpočtu 2023-2024 dává starosta hlasovat. 
   
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Boháňka schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 
obce na období 2024-2025. 
Hlasování zastupitelů 6 z 6 Pro. Usnesení bylo přijato. 
 
 
 

12. Inventarizace majetku 

Starosta obce předložil zastupitelům plán inventur k 31.12.2022. Dává příkaz k roční 
inventarizaci majetku obce v roce 2022. Inventarizace proběhne ke dni 31.12.2022 
s dobou provedení do 31.1.2023.    
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje inventarizaci majetku a plán inventur 
k 31.12.2022  
Hlasování zastupitelů 6 z 6 Pro. Usnesení bylo přijato. 
 
 

13. Rozpočtové opatření 

Starosta seznamuje zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č. 5/2022. 
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2022 

mailto:ou@bohanka.cz


Obec Boháňka 

Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 

není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 

tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 

 

[5] 
 

14. Nabídka na zajištění stavebního povolení – Multifunkční objekt 

Starosta předkládá zastupitelstvu nabídku na zajištění inženýrské činnosti za účelem 
projednání stavebního záměru, obstarání dokladových náležitostí projektové 
dokumentace a zajištění vydání společného rozhodnutí o umístění stavby 
a stavebního povolení na novostavbu víceúčelového objektu.   
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje objednávku inženýrské činnosti za účelem 
projednání stavebního záměru, obstarání dokladových náležitostí a projektové 
dokumentace a zajištění vydání společného rozhodnutí o umístění stavby 
a stavebního povolení na novostavbu víceúčelového objektu.  
Hlasování zastupitelů 6 z 6 Pro. Usnesení bylo přijato.  
 

15. Objednávka projektové dokumentace – Multifunkční objekt 

Starosta seznamuje zastupitelstvo s tím, že byla provedena objednávka vyhotovení 
projektové dokumentace pro výstavbu novostavby víceúčelového objektu, která byla 
schválena na minulém zasedání ZO.    
 
Zastupitelstvo bere na vědomí provedení objednávky vyhotovení projektové 
dokumentace.  
 

16. Zvýšení cen pronájmů KD.  

Starosta seznamuje zastupitelstvo, že pro rok 2023 bude navýšena cena pronájmů za 
KD Skála.    
 
Zastupitelstvo bere na vědomí zvýšení cen pronájmů za KD Skála pro rok 2023 
 

 
Zasedání ZO Ukončeno v 18:55 

 

 Zapsal:  Ing. Petr Fejfar 

 

Ověřovatelé: Martina Majerová, Ladislav Jezbera 

 

Starosta: Milan Heligr 

   

 

                                                                                                                                                                         
             Vyvěšeno: 12.12.2022                                                      Sejmuto: ….12.2022 

mailto:ou@bohanka.cz

